公司因股权激励限制性股票的回购注销、可转债转股等事项导致股本发生变动的，

拟以实施利润分配方案的股权登记日的总股本为基数，按照分配比例不变的原则，

相应调整分配总额。根据《募集说明书》以及中国证监会关于可转换公司债券发

行的有关规定，“明电转 02”的转股价格由 12.09 元/股调整至 11.89 元/股，

转股价格调整实施日期为 2024年 5月 30日。

2024 年 5月 17 日，公司召开 2023年度股东大会，审议通过《关于 2022年

限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期解除限售条件未成就及回购注

销部分限制性股票的议案》《关于回购注销部分限制性股票的议案》（经第三届

董事会第十九次会议审议通过）、《关于回购注销部分限制性股票的议案》（经

第三届董事会第二十二次会议审议通过）、《关于回购注销部分限制性股票的议

案》（经第三届董事会第二十五次会议审议通过），同意公司回购注销 2022 年

激励计划首次授予的限制性股票第二个解除限售期对应的不得解除限售的限制

性股票合计 1,109,700 股，以及回购注销 10 名原激励对象合计持有的 286,000

股已获授但尚未解除限售的限制性股票。公司已于 2024年 7月 11日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述 1,395,700股的注销事宜。根据

《募集说明书》以及中国证监会关于可转换公司债券发行的有关规定，“明电转

02”的转股价格由 11.89 元/股调整至 11.91 元/股，转股价格调整实施日期为

2024年 7月 12日。

截至本公告披露日，“明电转 02”的最新转股价格为 11.91元/股。

二、可转债转股及股份变动情况

（一）“明电转债”转股情况

2025 年第一季度，“明电转债”因转股减少 1,061张，因转股减少的可转债

金额为 106,100 元，转股数量为 8,906 股。截至 2025 年 3 月 31 日，“明电转

债”尚有 1,653,925张，剩余可转债金额为 165,392,500元，未转比例为 24.58%。

（二）“明电转 02”转股情况

6

2025 年第一季度，“明电转 02”因转股减少 20张，因转股减少的可转债金

额为 2,000 元，转股数量为 166 股。截至 2025 年 3 月 31 日，“明电转 02”尚

有 1,471,886 张，剩余可转债金额为 147,188,600 元，未转比例为 32.82%。

（三）公司股份变动情况

股份性质

本次变动前

（2024 年 12月 31日） 本次变动增减

（股）

本次变动后

（2025 年 3月 31日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流

通股/非流通股
3,873,900 1.13% -566,625 3,307,275 0.96%

高管锁定股 2,764,200 0.80% -566,625 2,197,575 0.64%

股权激励限售股 1,109,700 0.32% 0 1,109,700 0.32%

二、无限售条件

流通股
340,080,767 98.87% 575,697 340,656,464 99.04%

三、总股本 343,954,667 100.00% 9,072 343,963,739 100.00%

三、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询电话：0755-27243637。

四、备查文件

截至 2025年 3 月 31日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

“明阳电路”、“明电转债”、“明电转 02”股本结构表。

特此公告。

深圳明阳电路科技股份有限公司

董 事 会

2025 年 4月 1日